
FORMATO EUROPEO 
PER IL CURRICULUM 

VITAE 

r::~1 
b.::_ 

INr:ORMAZlONI PERSONALI 

Nome MELONI RICCARDO 
Indirizzo 

Telefol'IO 

Fax 

E-mail 

Nazlooalità 

Data di nascita 

EsPERIENZA LAVORATIVA 

• Date (da - a) 
• Nome e indirizzo del datore dl 

lavoro 
• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di Impiego 
, Principali mansioni e responsabilità 

• Dale (da - a) 
• Nome e irwirì2zo del dalOre dì 

lavoro 
• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di ìmplego 
• Principar. mansioni e responsabilità 

•Date(da-a) 
• Nome e Indirizzo del datore di 

làvoro 
• Tipo di azienda o settOfe 

• Tipo di impiego 
• Principali mansiOfll e responsabiNtà 

EsPERIENZA LAVORATIVA 

• Da!e (da - a) 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
• Tìpo di azienda o settore 

• irpo di impiego 

Pttg/na l • CVtrir:JJ/ùm \IIUIO <!J 
( MEI.ONI, RICCARDO} 

riccardometoni@llbero.lt 

ITALIANA 

01J01J2016 AD OGGI 
BNLSPA 

BANCARIA 
IMF>IEGATO 
PERSONAL ADVISOR FOLIGNO Via Garibaldi 

10/11/2009 AL 01/01'2016 
BNLSPA 

BANCARIA 
IMPIEGATO 
GESTORE CLIENTELA RELAZIONALE FOLIGNO Via Garibaldi 

0111012009 Al 10/1112009 
BNLSPA 

BANCARIA 
IMPIEGATO 
GESTORE CLIENTELA PRIVATI FOLIGNO via Garibaldi 

27/06/2005 al 01/10/2009 
BNL SPA 

BANCARIA 
IMPIEGATO 



• Principali mansioni e responsabllilà 

• Date (da - a) 
• Nome e indliizzo del datore di 

lavoro 
• Tipo dì azienda Q seltQre 

• Tipo di impiego 
• Principali manslooì e respoosabilità 

• Date {da - a) 
• Nome e Indirizzo del datore dì 

lavoro 
• Tipo di azienda o senore 

• Tipo dì impiego 
• Principali mansioni e responsabilità 

• Date (da - a) 
• Nome e lndìrizzo del datore di 

lavoro 
• T~ di azienda o settore 

• Tipo di impiego 
• Prinçipa!I mansioni e responsabiilà 

• Date (da-a) 
• Nome e indirizzo dél datore di 

lavoro 
• npo df azìenda o settore 

• Tipo di impiego 
• Principali mansioni e responsabiità 

ISTRUZIONE 

GESTORE CLIENTELA PRIVATI FOLIGNO Viale Ancona 

20/01/2003 al 27/06/2005 
BNL SPA 

BANCARIA 
IMPIEGATO 
GESTORE CLIENTELA PRIVATI GUBBIO 

02/1112001 Al Z0/101/2003 
BNLSPA 

BANCARIA 
IMPIEGATO 
CONSULENTE CL Privati Gubbio 

01/0111999 al 02/11/2001 
6NLSPA 

BANCARIA 
IMPIEGATO 
OPERATORE DI SPORTELLO (Cassiere) Gubbio 

29/12/1997 al 01/01/1999 
BNL SPA 

BANCARIA 
IMPIEGATO 
OPERATORE 01 SPORTELLO (Casslere) Perugia 

•Ollla 1510612005 
•Titolo LAURl:A IN SC1ENt:E POLITICHE 

•· università Università degri studi dl camenno 

•Data 01/07/1991 
•Tilolo DIPLOMA RAGIONERIA 

• Scuola lsùtuto Tec-!'llco Commerciale Feliciano Scarpeltini Foligno 



CAPACITÀ E COMPETENZE 
PERSONALI 

AcqLJM11 nel oorso rie/la vita e della r:.lflieia 
ma non necessar/lJ!Tlefl~ ricollOSCitile da 

cemticati e diplomi uffteiali. 
•2017 
•2016 
•2016 
•2015 
•2015 
•2014 
•2014 
•2014 
•2013 
•2013 
• 2013 
•2013 
•2013 
• 2013 
•2013 
•2013 
• 2012 
•2012 
•2012 
• 2012 
•2012 
•2011 
• 2011 
•2011 
•2011 
• 2011 
•2011 
•2011 
• 2011 
•2011 
•2011 
• 2010 
•2010 
•2010 

•2010 
•2010 
•2010 
• 2010 
•2010 
•2010 
•2010 
•2009 
•2009 
• 2009 
•2009 
•2009 
• 2009 
•2009 
•2008 
• 2006 
•2008 
•200B 
•2008 
•2008 

~a3•~vllaedi 
( MELONI. RfCCAROO I 

Test IVAS Intermedio 
Sicurezza informatica 
Report propos1a cliente 
Test NAS Intermedio 
U,S.A. Persons 
Marketabuse 
Uberalluazlonl In campo asslturatlvo 
Gastione della prìvacy 
Adeguata verifica e segn operazioni 
Norme antiriciclaggio 
Alllirk:iclaggio pre test 
Accesso pubblìco ln agenzia 
AtlMtà a potenziale rischio: gestione 
Comportamenti da adouare nel pos rapina 
Strumenti di sicurezza fisica 
Correna modaMtà di apert Chius 
Lotta contro la frode 
Trasparenza e Credito al Consumatofi 
Formaz. Gest. Retall Sìstema 'Sospesi 
Test Fofl11azlone ISVAP 
AgglomamenlO ISVAP 
Prodotti AVA- ISYAP 2011 
Market Abuse 
BNF Bisogno Netto Finanziario 
Prodotti AVA ISVAP 2011 
Rischìo Rapina 
Lagestione del ciien1e-afnuent 
ConflitU cll Interesse 
ISVAP 2011 rnantenlmentQ competenze 
Approfondimento su PfOdottl inv&st. 
Questionario !SVAP 2011 
Questionarlo ISVAP 2010 
ISVAP mantenimento competenze 
CompNance Antiriciclaggio 2010 
Basilea 2 Retaif 
La ltasparenza tra banca e cliente 
La responsàbì61à amministrali\Ja dele Banche 
Privacy zo10 
lsvap Mantenimento Competerue 
LAUREA IN SCIENZE POLITICHE 
Gruppo sviluppo APICE 
Corso MIFID 
Appror. Su prodotti investimento. 
Entra in relazione con il cliente 
PalU chiari : Ricarica la tua conoscenza 
Sak.ite e Sicurezza 
Mutui Fondiari lndividuals 
Corso anUricidaggto 
Formaiìone aula virtuale 
Nuovo processo credito Individuai 
Mullfichannel 
Strumenti ffnanziari corso avaruato 
Srrumentl finanziari derivali rerail 
Lancio cessione quinto ISVAP 



•2007 
• 2007 
•2007 
•2007 
• 2007 
•2007 
•2007 
• 2005 
•2005 
•2005 
• 2004 
•2004 
•2004 

•2004 
•2004 
•2004 

•2004 
•2004 
•2004 
• 2004 
•2003 
•2001 
•2001 

MADRELINGUA 

Alme LINGUA AUTOVALUTAZIONE 

• Capacità di lettura 
• Capacità di scrittura 

• capacità di espmssione orale 

ALTRE LINGUA 

• capacità di lettura 
• Capacità di scritlllra 

• Capacilà di espressione orale 

CAPACITA E COMPETENZE 
RELAZIONALI 

P4gftl.a 4 · QlfllCl8Clm ~ di 
{ MELONJ, RICCARDO} 

Manuale Fonnazione Assicurativa 
FAO - Resp a_mm.bac. cod etfco BNL 
Formailone Oemoitiplicatori 
Creditor Prolectiori 
FAD- Patti Chiari : Rlcartca la tua conoscenza 
lntermediaz, ASs.va e Previd.Complementare 
Previdenza CorJ-.ilementare 
La normativa CONSOB • CCNL 
FAO. Nuovo Accordo SasiJea 
I princ. Nohll. Conl Di Basilea Il - CCNL 
1 a Mod : lntroduzlooe al Ruolo 
2~ Mod. : La gestione relazionale retall 
a~ Mod. : La relazione consulenzìaie 
La logica de.9II investimenti finantiari 
Organizzazione Mercati Finanziari 
I contratti derivati 
Valutazione investimenti ObbigazlonaJi 
Valutazione lnvestlmenU azionari 
La gestione del pof181cglio 
l'evoluzione dei mercati finanziari e suol pmdottl 
Obbllgazlonl Sasso Rischio- Obbl Strutturate 
Formazione per Gestori di Cliernela 
Interventi MkJstrativì su prodotti vita 

ITALIANO 

INGLESE 

BUONO 
BUONO 
BUONO 

FRANCESE 
ELEMENTARE 
aEMENTARE 
ELEMENTARE 

CONSIGLIERE CIRCOSCRIZJONALE CENTRO STORICO DAL 1995 -99. 
CONSIGLIERE COMUNALE DAL 2005 AL 2009. Rll;LETTO NEL 2009 RISULTANDO IL 
CONSIGLIERE COMUN~LE ELETTO PIU' VOTATO DI TUTTA LA COALIZIONE. DAL 2009 AL 
2014 SVOLGE LA AJNZIONe DI CAPOGRUPPO DEL POL. RIELETTO AL TERZO MANDATO 
NEL 2014 ED ANCORA UNA VOLTA RISULTA IL CONSIGLIERE COMUNALE ELETTO PIU' 
VOTATO DI TUTTA LA COALIZIONE. 
DAL 2014 AL 2018 I: CONSIGLIERE PROVINCIALE E NELLA SECONDA LEGISLATURA 
2016-2018 E' IL CONSIGLIERE PROVINCIALE PIU' VOTATO DELL'OPPOSIZIONE ED IN 
QUEL BIENNIO RICOPRE IL RUOLO DI CAPOGRUPPO IN PROVINCIA DI FORZA lTAllA. 
DAL 2010 E' CONSIGLIERE NAZIONALE ANCI NOMINATO NELLE COMMISSIONI : 
INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI, POLITICHE GIOVANILI E SPORT, PROTEZlONE 
CIVILE,SCUOLA E FORMAZIONE, SVILUPPO ECONOMICO E ATTlVITA' PRODUTTl\11:. 
DAL GIUGNO 2019 E' VICE SINDACO DEL COMUNE DI FOLIGNO CON DELEGHE : lavori 
pubblici, anivitA. manutentive e raiiOflaliv:azione deNe società in house, mobimà e traffico, 
polkiche per l'efncientamen10 energetico, 1nrras1tut1ure tecnologiche. rapporti con le società 
partecipate, rapporti con n Consiglio Comunale. 



CAPACITA E COMPETENZE 
ORGANIZZATIVE 

CAPACITA E COMPETENZE 
TECNICHE 

Con computer, àllfezzature specifiche, 
~i/ialf, Il~ 

TITOLARE DI PATENTINO PER ALLENARE SQUADRE DI BASKET FINO ALLA SERIE C2 

CONOSCENZA ED Ul'ILIZZO DI WORO,EXCEL 
UTILIZZO INTERNET, OUTLOOK 

PATENTE O PATENTI A, B 

Foligno O 1/09//2019 

Dott.Riccardo Meloni 

FIRMATO 

Pa~ 5 • CIJH/c.ult.Jm vi.le di 
( Ml;l.ONI, RICCARDO] 


